
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 362/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας και τον ορισμό Επιτροπής 
Διαγωνισμού για το Έργο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ 
ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» (Κ.Α.Ε.: 2014ΕΠ03100004 της ΣΑΕΠ 031), 
ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΙΕΡΑΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ’ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ)», προϋπολογισμού 1.088.709,68 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Απριλίου 2018 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2262/30-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)  Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Μουσταφά Μετίν μέλος 
και  4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 362: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 785/29-3-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
από Δ.Υ. 29-3-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
 
Σας στέλνουμε συνημμένα τη Διακήρυξη Δημοπρασίας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για το Έργο: 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ»(Κ.Α.Ε.: 2014ΕΠ03100004 της ΣΑΕΠ 031), ΥΠΟΕΡΓΟ: 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ 
ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ’ ΕΠΕΚΤΑΣΗ)», 
προϋπολογισμού 1.088.709,68 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) και παρακαλούμε για την έγκρισή της. 
Τα τεύχη δημοπράτησης του εν λόγω έργου έχουν εγκριθεί με την αρ.765/28-03-2018 απόφαση Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Ροδόπης. 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται 
σε έργα «ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ» & «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ» και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

ΑΔΑ: 6ΗΝ97ΛΒ-ΑΜΛ



Ειδικά για φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα, δικαίωμα 
συμμετοχής έχουν όσοι είναι εγγεγραμμένοι στην 2η τάξη και άνω για έργα κατηγορίας 
«ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ», καθώς επίσης και κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων 
στην 1η τάξη του Μ.Ε.Ε.Π., (αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας) για έργα κατηγορίας 
«ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ» και στην Α2 τάξη και άνω για έργα κατηγορίας «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ». 
 Επίσης παρακαλούμε για τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
221 του Ν.4412/2016. 
 
Σύμφωνα με το από 19-3-18 αποτέλεσμα κλήρωσης ΜΗΜΕΔ προτείνουμε τα εξής τέσσερα (4) τακτικά 
μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού: 
1.  Δημήτριος Γεραγάς, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Ιάσμου, ως Πρόεδρος, 
2.  Αλίκη Μαρία Ξενοδοχίδου, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός στο Δήμο Κομοτηνής, ως Μέλος , 
3.  Δομνίκη Αποστολίδου, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, ως Μέλος, 
4.  Κωνσταντίνος Τραχανάς, ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός στο Δήμο Κομοτηνής, ως Μέλος 
 
5. Εκπρόσωπος των ΟΤΑ (όταν οριστεί) 
6. Μαρίνα Παρασκελίδου Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ Θράκης 
7. Εκπρόσωπος του ΣΕΔΕ Θράκης (όταν οριστεί) 
 
Αναπληρωτές των ανωτέρω προτείνουμε τους: 
1.  Δήμητρα Τσουλακάκη, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, στη Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης 
2.  Φωτεινή Αντωνιάδου, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, στο Δήμο Κομοτηνής 
3.  Ελευθέριος Ανέστης, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, στο Δήμο Κομοτηνής 
4.  Χάρις Τύρου, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, στη Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης 
 
5. Εκπρόσωπος των ΟΤΑ (όταν οριστεί) 
6. Αναστάσιος Μιχόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ Θράκης 
7. Εκπρόσωπος του ΣΕΔΕ Θράκης (όταν οριστεί) 
 
Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα 
τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Α) Για την έγκριση των όρων Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος 
Β) Για τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει: α) τους όρους διακήρυξης Διακήρυξης Δημοπρασίας για το Έργο: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» (Κ.Α.Ε.: 2014ΕΠ03100004 της ΣΑΕΠ 031), ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ’ ΕΠΕΚΤΑΣΗ)», προϋπολογισμού 1.088.709,68 
Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) και β) την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το 
από 19-3-18 αποτέλεσμα κλήρωσης ΜΗΜΕΔ αποτελείται από τους εξής: 
Επιτροπή Διαγωνισμού: 
1.  Δημήτριος Γεραγάς, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Ιάσμου, ως Πρόεδρος, 
2.  Αλίκη Μαρία Ξενοδοχίδου, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός στο Δήμο Κομοτηνής, ως Μέλος , 
3.  Δομνίκη Αποστολίδου, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, ως Μέλος, 
4.  Κωνσταντίνος Τραχανάς, ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός στο Δήμο Κομοτηνής, ως Μέλος 
 
5. Εκπρόσωπος των ΟΤΑ (όταν οριστεί) 

ΑΔΑ: 6ΗΝ97ΛΒ-ΑΜΛ



6. Μαρίνα Παρασκελίδου Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ Θράκης 
7. Εκπρόσωπος του ΣΕΔΕ Θράκης (όταν οριστεί) 
 
Αναπληρωτές των ανωτέρω προτείνουμε τους: 
1.  Δήμητρα Τσουλακάκη, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, στη Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης 
2.  Φωτεινή Αντωνιάδου, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, στο Δήμο Κομοτηνής 
3.  Ελευθέριος Ανέστης, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, στο Δήμο Κομοτηνής 
4.  Χάρις Τύρου, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, στη Δ/νση Δασών Ν. Ροδόπης 
 
5. Εκπρόσωπος των ΟΤΑ (όταν οριστεί) 
6. Αναστάσιος Μιχόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ Θράκης 
7. Εκπρόσωπος του ΣΕΔΕ Θράκης (όταν οριστεί) 
 
Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα 
τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Λασκαρίδης Παντελής, ψηφίζοντας κατά, γιατί και στο 
Περιφερειακό συμβούλιο, σαν παράταξη ήταν αντίθετοι με την ένταξη αυτού του έργου. 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  362/2018. 
 

 
 

                              Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                             ΑΝΤΟΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΝ97ΛΒ-ΑΜΛ


		2018-04-10T12:42:02+0300
	Athens




